
Domov pro seniory Chlumec 
příspěvková organizace 
Pod Horkou 85, 403 39 Chlumec 
tel. fax. 472 714 376 
IČ: 44555296 
datová schránka: ctitfpt 

 
Zpráva o činnosti: 1/2 
 

 
 

Magistrát města Ústí nad Labem 
PhDr. Jana Műllerová, PhD. 
vedoucí odboru 
Odbor městských organizací a školství 
Velká Hradební 2336/8 
401 00  Ústí nad Labem 

 

Věc: Zpráva o činnosti  

Vážená paní vedoucí, 

zasílám Vám zprávu o své činnosti od nástupu na vedoucí pracovní místo ředitele Domova pro 

seniory Chlumec, příspěvkové organizace: 

• Kompletní převzetí organizace – movitý a nemovitý majetek, závazky a pohledávky, 

specifikovaná dokumentace a další náležitosti ke dni 1. 4. 2020. 

• Obeznámení se s technickým stavem objektu včetně zahrady, přilehlých pozemků a 

vnitřního vybavení domova, obeznámení se s hospodařením organizace. 

• Přezkoumání pracovního zařazení včetně pracovních náplní u zaměstnanců 

organizace, včetně seznámení se s jednotlivými zaměstnanci. 

• Schválení a změna těchto směrnic organizace: Osobní ochranné pracovní prostředky, 

Domovní řád, Individuální plánování, Vnitřní platový předpis a Pravidla pro řešení 

střetu zájmů. 

• Zajištění přístupu k bankovním účtům organizace u Komerční banky a.s. včetně 

zabezpečení plateb pomocí autorizace, kterou provádí výhradně ředitel organizace. 

• Uzavření dodatku ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb s Českou poštou a 

následné získání kvalifikovaného certifikátu QCA pro elektronický podpis ke 

komunikaci s úřady, portály MPSV, KB, zdravotními pojišťovnami a dalšími institucemi. 

• Provedení a nahlášení změny statutárního zástupce organizace pro všechny příslušné 

instituce. 

• Dořešení a dopracování uložených opatření zjištěné inspekcí sociálních služeb MPSV z 

října 2019. 

• Zajištění technické kontroly u silničních vozidel (osobní auto a přívěs). 

• Zajištění úpravy a údržby zahrady včetně vysazení okrasných rostlin. 

• Realizace rekonstrukce dvou pokojů pro seniory včetně stavebních úprav a malování.  

• Zajištění dvou nových polohovacích lůžek pro klienty v souvislosti s udržení COVID-

zóny. 

 



Zpráva o činnosti: 2/2 

• Komplexní příprava, zajištění a organizace úkonů v souvislosti s prokázáním výskytu 

koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ a následným rozšířením onemocnění 

COVID-19, včetně vytvoření ucelené dokumentace (příkazy a nařízení ředitele 

organizace).  

• Příprava, zajištění a organizace mimořádných opatření v souvislosti s prokázáním 

výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ a následným rozšířením 

onemocnění COVID-19: zřízení COVID – zóny, vyčlenění prostor pro klienty, vracející se 

ze zdravotnických zařízení – oddělené izolační místnosti. 

• Zajištění a organizace provedení celkem tří testů na COVID-19 - zjištění protilátek IgG 

a IgM u všech zaměstnanců organizace ve čtrnácti denních intervalech. 

• Příprava, zajištění a organizace koncertu Ewy Farne dne 17. 4. 2020 z projektu Ceny 

Anděl a Červeného kříže „Pod okny“. 

• Příprava, zajištění a organizace divadelního představení Činoherního studia města Ústí 

nad Labem, p.o.  díla „Pábitelé“ od Bohumila Hrabala dne 14. 4. 2020. 

• Příprava, zajištění a organizace hudebního vystoupení Severočeského divadla s.r.o. - 

dechovka dne17. 4. 2020. 

• Zajištění a osobní odvoz ochranných pomůcek z vydávacího místa Krajského úřadu 

Ústeckého kraje od 1.4. do 17.4. 2020. 

• Zajištění dostatečného množství dezinfekčních prostředků a ochranných pracovních 

pomůcek. 

• Udržení dobré pracovní morálky a psychické pohody při zajištění plynulého provozu 

celé organizace zejména v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný 

jako SARS CoV-2/ a následným rozšířením onemocnění COVID-19. 

• Vytvoření a zajištění maximální ochrany klientů (uživatelů sociálních služeb) před 

onemocněním COVID-19. 

• Revize právních předpisů vydané organizací (směrnice, příkazy a nařízení) a následná 

jejich optimalizace zejména v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 

/označovaný jako SARS CoV-2/ a následným rozšířením onemocnění COVID-19. 

• Optimalizace a nastavení nových podmínek při vykazování zdravotních výkonů ze 

zdravotního pojištění. 

• Veškeré provozní záležitosti jsou řešeny průběžně, např. příprava komplexního řešení 

komplikovaných technicko - stavebních úprav: svah nad budovou - stabilizace, 

narušující dřeviny  a rekonstrukce sociálních zařízení. 

• Vydání příkazu ředitele ohledně opatření k povolení návštěv u klientů domova v 

souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ a 

následným rozšířením onemocnění COVID-19. Následné vytvoření pravidel pro 

návštěvy, včetně zajištění venkovních a vnitřních prostor pro návštěvy. 

V Chlumci dne 27. května 2020     

          Ing. Martin Strakoš 

      ředitel Domova pro seniory Chlumec, p.o. 

 


		Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace, IČ: 44555296, Pod Horkou 85, 40339 Chlumec
	Chlumec
	Ing. Martin Strako�
	Schvaluji tento dokument




